

Protokół Nr 16/08
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 15 września 2008 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Monitorowanie przebiegu wykonania uchwały w sprawie zgody na udzielenie przez Burmistrza bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.*
Przedstawia: Beata Szulakiewicz, Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami
3. *Propozycje do budżetu Miasta na 2009 rok.*
Przedstawiają: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta
Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza
4. *Sprawy różne.*
5. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 15¹⁰ „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir Domański. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. Przewodniczący Komisji wniósł o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z innymi gminami w celu realizacji partnerskiego projektu dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 – druk C, co przyjęto w głosowaniu: za-3 (jednogłośnie).

Ad 2

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła wykonanie uchwały w sprawie zgody na udzielenie przez Burmistrza bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości: w związku z uchwałą Nr XXI/146/08 z 06 lutego 2008r. Rady Miejskiej w sprawie zgody na udzielenie przez Burmistrza bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości do dnia 15.09.2008 r. wydano 97 decyzji o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. W wyniku przekształcenia prawa użytkowania w prawo własności uzyskano dochód 71.808 zł 40gr.

Stan na dzień	Ilość wydanych decyzji	Odpłatność za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności	Oplata z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości po udzieleniu bonifikaty
15.09.2008r.	97	718.084zł	71.808,40zł

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, nie wnosząc uwag.

Ad 3

Komisja nie przedstawiła propozycji do budżetu Miasta na 2009 rok. Skarbnik Miasta przedstawiła następującą informację: w 2009 roku zostaną zmniejszone dochody z tytułu podatku od osób fizycznych, ponieważ będą dwie skale podatkowe (globalnie dochody zmaleją o 3 mld zł - na całe państwo). Planowana w 2009 roku inflacja wynosi 2,9%, a w 2008 r. planowana była 2,5%, gdy średnioroczna wyniosła 4,5%.. Będzie wzrost płac dla nauczycieli. Skutki inflacji 4,8% do końca roku przełoży się na wskaźnik następnego roku. Nastąpi wzrost cen za opał, w tym akcyzy. Subwencja oświatowa nie pokrywa środków płacowych. Nie ma wpływu kosztów za pobyt w domach pomocy społecznych. Podatki muszą wystarczyć na bieżące opłaty.

Z-ca Burmistrza – powiedział, że decyzja odnośnie podatków musi być odważna, bo płatności mamy dużo.

Ad 4

Projekt uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z innymi gminami w celu realizacji partnerskiego projektu dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 – druk C.

W.Czurko – zgłosił wniosek formalny, aby nie przedstawiać projektu, co przegłosowano: za-2, przeciw-2, wstrzymało się-0. Wniosek nie uzyskał większości.

St.Hatłas – zgłosił głos przeciwny.

Z-ca Burmistrza – przedstawił projekt uchwały C.

Komisja przegłosowała w/w projekt: za-4 (jednogłośnie), opiniując pozytywnie.

St.Domański – pytał co z sesją nadzwyczajną?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że nie wie kiedy nastąpi dokończenie sesji. Odnośnie pisma z GBK w sprawie kredytu, tj. co będzie, jeśli Rada nie zmieni tej uchwały, odpowiedź brzmiała, że ten wniosek będzie słabszy, decyzje podejmie GBK w Warszawie. W perspektywie 3 lat nie będą mogli wydać dobrej opinii o kondycji. Decyzja Rady polepszy sytuację i wówczas decyzja GBK w Szczecinie będzie pozytywna.

St.Hatłas – stwierdził, że należy podjąć decyzję o budowie budynku przy ul. Reymonta.

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że środki na ten cel są zapisane w budżecie. Pozostaje do rozstrzygnięcia kwestia partycypacji czy dopłaty. Najemcą będzie Miasto, które będzie podnajmowało mieszkania mieszkańcom. Należy wypracować zasady podnajmu. Decyzja Rady wzmocni sytuację finansową Spółki.

W.Czurko – pytał czy sklep TESCO rozpoczął budowę? Należy walczyć o realizację obwodnicy Białogardu.

J.Zięcik – poruszyła sprawę potrzeby remontu ulicy Drzymały oraz nawierzchni chodzików na ul. Lipowej.

Z-ca Burmistrza – powiedział, że będzie złożony wniosek na ul. Drzymały, jest już gotowy projekt.

Ad 5

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.20 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokolowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Sławomir Domański